
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

Měsíční plán: VII. A                                                                Březen 2015 

 

Důležité 
sdělení 

2. 3. Od 15:30 do 17:00          Zasedání školské rady 

5. 3. 16:00 Až 6. 3. 12:00        Školní parlament - CEDU prožitkový kurz s nocováním ve škole 

10. 3.                                          Projektový den „Kdo zabil Alexandra?“ 

12. 3. 15:30 až 14. 3. 13:30    Soustředění Lesněnky II v Oldřichově v Hájích 

25. 3. Od 9:00 do 10:00          MaK - Jan Komenský, řečený Ámmos 

27. 3.                                          Rodičovské suplování 

1. 4.                                             Projektový den „Dovolená/výzva“ 

Čj 
 
 
 
 
 

M 
 
 
 

Aj 
 
 
 

Př 
 

Čvs 
 
 

F 
 
 

D 
 
 

Inf 
 
 
 
 
 
 

Z 

Mluvnice: Opakování a procvičování základních a rozvíjejících větných členů; větný rozbor; 

pravopis; velká prověrka na větné členy 

Sloh: Líčení, vypravování, čtenářská gramotnost 

Literatura: Povídka jako žánr, ukázky povídek, referáty, recitace, čtenářské kavárny 

 

V březnu si zopakujeme poměr, povíme si o Měřítku plánu a mapy a vše shrneme v písemné 

práci. Dále nás čeká Přímá a Nepřímá úměrnost. 

 

Dokončíme UNIT 5_London 

- Unit 5 Test (váha 7). Začneme Unit 6_The Big Screen. Vocabulary Unit 6. Kromě nové látky 

počítejte i s průběžnými kontrolními testy. 

 

První rostliny na souši, Mechorosty, Kapraďorosty; Žákovské prezentace; průběžně testy. 

 

Umělecké slohy (skupinová práce). 

 

Výpočty na tlak, tlakovou sílu. KP - rovnovážná poloha na páce a kladce. Úvod do mechaniky 

kapalin. Pascalův zákon, hydraulika. 

 

Miniprojekt – naše středověké město (potřebujeme tužku, pastelky, fixy), Lucemburkové – 

osobnosti a význam jejich vlády, Jan Lucemburský, Karel IV., Václav IV. 

 

Pravidla prezentování – kritéria správné prezentace; prezentování svých prací před třídou (z 

minulého školního roku). Práce s programem Excel –tvorba sloupcových grafů; můj týden, 

závěrečný test z Excelu. Základní teoretické pojmy – hardware, počítačové jednotky 

Průběžné vyhledávání a práce s internetem. 

 

Shrnutí: Latinská Amerika – kontr. Test. Antarktida. Tichý oceán, Oceánie. 

  


